Masalah kedudukan al-Chuthai'ah dalam sejarah kesusastraan Arab dapat dilihat dari dua sisi, yaitu sisi zaman dan kaitannya dengan penyair-penyair sebelumnya. Dari sisi zaman ia diperkirakan lahir pada masa Jahiliya, kira-kira 40 tahun sebelum Islam dan meninggal pada tahun 41 H/661 M.⁶ Ini artinya bahwa ia

⁵Dalam *Kitáb al-Aghaniy* dikatakan⁵: Aus bin Mâik bin Ju'ayyah bin Makhzûm bin Mâlik bin Ghâlib bin Quthai'ah bin Abs menikahi putri Riyâh bin Amr bin Auf bin al-Hârîts bin Sadûs bin Syaibân bin Dzuhl bin Tsa'labah. Sementara itu, Aus memiliki seorang budak perempuan yang bernama al-Dlarrâ'.

300. Akan tetapi tahun tersebut bukanlah tahun pasti tentang meninggalnya, sebab ada sebuah riwayat yang mengatakan bahwa ia pernah berhubungan dengan Sa'îd bin al-'Âs, seorang gubernur Madinah setelah tahun tersebut. Berdasarkan riwayat ini, dia hidup sampai awal masa Bani Umayyah, yaitu tahun 59 H/678 M. (Lihat I. Goldziher

termasuk penyair *mukhadlramain*, yaitu penyair yang hidup di antara dua masa, Jahiliyya dan Islam. Banyak penyair masa awal Islam yang masuk dalam katagori ini, seperti Chassân bin Tsâbit, Ka'ab bin Zuhayr dan lain-lain.